

11カ年サマリー

株式会社ユナイテッドアローズおよび連結子会社

											3月期	
						百万円					千ドル	
	2008	2009	2010	2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2018
売上高／前期比 (%)	72,221 / 118.5	79,665 / 110.3	83,504 / 104.8	90,571 / 108.5	102,052 / 112.7	115,041 / 112.7	128,489 / 111.7	131,029 / 102.0	140,919 / 107.5	145,535 / 103.3	154,409 / 106.1	1,439,849
売上総利益／構成比 (%)	36,891 / 51.1	40,647 / 51.0	42,865 / 51.3	48,001 / 53.0	55,661 / 54.5	62,619 / 54.4	68,492 / 53.3	68,046 / 51.9	71,573 / 50.8	74,155 / 51.0	79,507 / 51.5	741,401
販売費及び一般管理費／構成比 (%)	31,960 / 44.3	36,327 / 45.6	37,922 / 45.4	40,617 / 44.8	45,468 / 44.6	50,056 / 43.5	54,842 / 42.7	56,695 / 43.3	60,501 / 42.9	64,990 / 44.7	68,989 / 44.7	643,320
営業利益／構成比 (%)	4,930 / 6.8	4,319 / 5.4	4,942 / 5.9	7,384 / 8.2	10,193 / 10.0	12,562 / 10.9	13,649 / 10.6	11,351 / 8.7	11,071 / 7.9	9,165 / 6.3	10,518 / 6.8	98,080
経常利益／構成比 (%)	5,017 / 6.9	4,283 / 5.4	5,037 / 6.0	7,240 / 8.0	10,272 / 10.1	12,582 / 10.9	13,739 / 10.7	11,542 / 8.8	11,175 / 7.9	9,420 / 6.5	10,775 / 7.0	100,477
親会社株主に帰属する 当期純利益／構成比 (%)	3,800 / 5.2	1,274 / 1.6	1,403 / 1.7	3,596 / 4.0	5,016 / 4.9	7,316 / 6.4	7,920 / 6.2	6,332 / 4.8	6,494 / 4.6	5,191 / 3.6	5,247 / 3.4	48,932
総資産／回転率 (回)	43,362 / 1.7	46,821 / 1.7	46,163 / 1.8	45,716 / 2.0	51,278 / 2.0	54,395 / 2.1	59,296 / 2.2	62,020 / 2.1	63,877 / 2.2	67,799 / 2.1	67,107 / 2.3	625,767
純資産	22,711	23,004	23,327	15,103	19,291	25,403	31,532	31,186	33,760	30,980	34,690	323,481
たな卸資産／回転率 ¹ (回)	17,043 / 4.6	18,681 / 4.5	16,903 / 4.7	15,867 / 5.5	15,753 / 6.5	17,480 / 6.9	20,372 / 6.8	23,474 / 6.0	23,966 / 5.9	26,210 / 5.8	24,799 / 6.1	231,256
有利子負債	7,416	11,899	7,748	16,132	10,114	7,773	5,081	10,500	6,146	13,792	5,000	46,624
営業活動によるキャッシュ・フロー	456	1,286	7,933	6,923	12,081	5,238	6,828	4,730	11,689	4,868	13,938	129,972
投資活動によるキャッシュ・フロー	△946	△4,373	△1,992	△2,069	△2,711	△3,528	△3,072	△3,249	△3,351	△4,511	△2,442	△22,773
財務活動によるキャッシュ・フロー	493	3,434	△5,202	△3,443	△6,875	△3,533	△4,472	△1,328	△8,139	△508	△10,812	△100,827
現金及び現金同等物の期末残高	2,975	3,322	4,061	5,471	7,966	6,142	5,429	5,585	5,799	5,630	6,300	58,751
設備投資額 ²	2,954	3,604	1,415	4,254	2,576	2,809	3,419	2,453	3,479	4,445	3,053	28,475
減価償却費	883	1,258	1,209	1,363	1,416	1,518	1,711	1,801	1,795	1,863	1,801	16,800
投資収益率 (ROI) (%) ³	18.4	12.6	16.8	20.9	38.1	42.1	41.1	27.7	29.0	20.5	28.6	
自己資本比率 (%)	52.4	49.1	50.5	33.0	37.6	46.7	53.2	50.3	52.8	45.2	50.1	
負債資本比率 (%) ⁴	90.9	103.5	97.9	202.7	165.8	114.1	88.0	98.9	89.2	118.8	93.4	
自己資本当期純利益率 (ROE) (%)	18.8	5.6	6.1	18.7	29.2	32.7	27.8	20.2	20.0	16.1	16.3	
総資産経常利益率 (ROA) (%)	12.3	9.5	10.8	15.8	21.2	23.8	24.2	19.0	17.8	14.3	16.0	
配当性向 (%)	27.6	82.8	84.2	29.9	22.7	23.0	26.9	39.1	36.3	44.7	42.1	
1株当たり配当金 (DPS) (円/ドル)	25.00	25.00	28.00	29.00	36.00	53.00	67.00	78.00	78.00	78.00	78.00	0.73
1株当たり当期純利益 (EPS) (円/ドル)	90.59	30.19	33.26	97.02	158.74	230.80	248.80	199.53	214.87	174.57	185.08	1.73
1株当たり純資産 (BPS) (円/ドル)	538.09	545.02	552.68	478.39	609.66	799.65	990.22	1,019.68	1,117.23	1,081.49	1,186.01	11.06
総店舗数 (店)	150	183	196	207	237	271	315	334	357	360	347	
従業員数 (名)	2,361	2,781	2,783	2,792	3,033	3,309	3,652	3,863	4,237	4,427	4,518	

¹百万円未満は切り捨てとなります。また便宜上、2018年3月30日現在の為替レートUS1ドル＝107.24円でドルに換算しています。

² たな卸資産回転率＝売上高÷たな卸資産期中平均

³ 2011年3月期の設備投資額には、資産除去債務に関する会計基準適用開始による資産除去債務の変動額1,619百万円が含まれています。

⁴ 投資収益率 (ROI) = (経常利益 + 支払利息) ÷ (有利子負債 + 自己資本期中平均) × 100

⁵ 負債資本比率 = (流動負債 + 固定負債) ÷ 自己資本 × 100

